
Resolución de Administración 
N°2.19 -2015-0EFA/OA 

Lima, Z 7 MAYO 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley No 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral 
12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-0EFNCD y Resolución de Consejo Directivo W 035-2014-0EFA/CD, en 
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la 
relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y 
profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización 
ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, eritre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, renovación, modificación y cancelación de los Terceros en el 
Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 07 al 21 de mayo del 2015; 

De conformidad con lo establecido en la Ley No 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Ten;:er&l:i:F¡;;:~-€11uadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 

.~ ,\~ · ~ .... ~~ 
/(f1~· \~ 

lf,~~· (l' ~ 1 tl 1 
·e:; • t./,~:- OF ¡'<. 

l:.;:;Jl.U í!i t •· F"~' ( 'l."l :t 
\ ~ '\A _, V ~ ~· 

' ''{), <!l \ t>,.o ~·~· ' ~ ..... ' VE;F f,· "":;,-··"'----···._.. 



Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo No 
001-2014-0EFNCD y Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 07 al 
21 de mayo del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación 
consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 07 al 
21 de mayo del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el 
Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4° .- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

2 



Resolución de Administración N'2 2.19-2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 07.05.15 AL 21.05.15 

N" DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI 

CALIFICA 
REG. CION 

855-15 ACOSTA MEZA, VICTOR HUGO PABLO TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH . EN ING. AMBIENTAL 45617182 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
856-15 AGUILAR MARMOLEJO, JEHIMY ALBERTO TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S· V 1 F-V ING. AMBIENTAL 45382631 SI** 

TERCERO FISCALIZADOR 

857-15 AGUIRRE MENDEZ, LUIS ANGEL 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 
TERCERO SUPERVISOR 

BACH. EN CIENCIAS 

BIOLOGICAS 
42161108 SI** 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F-IV, 

858-15 ALBERCA CACSIRE, MELINA YROMI TERCERO SUPERVISOR 1 ING. AMBIENTAL 10763211 SI 
F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
ING. AMBIENTAL Y DE 

859-15 AL VAN ROMERO, NANCY TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV 099S6938 SI 
RECURSOS NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR 

860-15 AREVALO SANTA YA, ERICK HAROLD 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-IV 1 F-IV ABOGADO 41612734 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F-IV, ING. AMBIENTAL Y DE 

861-15 ARRESE HUERTA, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR 1 43310452 SI 
F-V RECURSOS NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
862-15 A VEN DAÑO SAAVEDRA, JOSE CARLOS TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-111 ABOGADO 10305984 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
863-15 CAMPOS SANCHEZ, EVELYN GITZEL TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 S-1 1 F-1 ABOGADO 40369669 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
864-15 CARLOS CASTILLO, PEDRO GILBERTO TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-111 BIOLOGO 40328333 SI** 

TERCERO FISCALIZADOR 

865-15 CARRANZA CALERO, LUIS ALBERTO 
TERCERO EVALUADOR 1 E-111, E-IV, E-V 1 S-111, S-IV, 

ING. PESQUERO 42634116 SI 
TERCERO SUPERVISOR S-V 

866-15 CARRANZA DA VI LA, MARIA ALEJANDRA TERCERO SUPERVISOR S-111 ING. PESQUERO 43045207 SI 

867-15 CASTILLO SI FUENTES, ISABEL FABIOLA TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V ABOGADO 44710860 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-11, E-111 1 S-11, S-111 1 F-11, 

868-15 CHUQUISENGO PICON, LLOJAN TERCERO SUPERVISOR 1 LIC. EN QUIMICA 43052135 SI 
F-111 

TERCERO FISCALIZADOR 

869-15 ESCALANTE LUCERO, JUAN CARLOS 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-1 1 F-1 ING. GEOLOGO 07935915 SI 

870-15 FLORES CASANOVA, WALTER TERCERO FISCALIZADOR F-IV ING. FORESTAL 41486559 SI** 

871 -15 GARCIA GARCIA, EDWIN OSWALDO 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-IV 1 S-IV 
TERCERO SUPERVISOR 

BACH. EN CIENCIAS 

BIOLOGICAS 
42282964 SI 

872-15 GARCIA NEYRA, LUIS MARCIAL TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 42342258 SI** 

TERCERO EVALUADOR 1 
873-15 GUZMAN MORAN, MILAGRITOS MERCEDES TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 44816070 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
874-15 HINOJOSA VALDIVIA, BLANCA CRISTINA TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-111 ING. QUIMICO 43841686 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

875-15 HUAMANI TREJO, HUMBERTO LEON TERCERO EVALUADOR E-IV ING. AMBIENTAL 15434185 SI 

876-15 HUAYLLANI MUNARRIZ, RAUL VICTOR TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BACH. EN ING. QUIMICA 10654123 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F-IV, BACH. EN ING. AMBIENTAL 

l-{66r;l;51~~ ENRIQUEZ, A;.~~~P-É.~JOAQUIN TERCERO SUPERVISOR 1 70272724 SI 
F-V Y SANITARIA ,') i~ _..; , :,,(.ION Y 1:¡.., ··\ TERCERO FISCALIZADOR 

~",&\ ;,)"'~'"¡¡~ OS z ( <:i (le·.~ , . . )' \]. 
• • ¿_> _. . - ~ ~· . ,.¡ ·' ~ G· 

;.(jEfli:u a.v l 't. "D.".·li . .,, .· .• ;l •• i "" 
~ :.r. .. , . .:ti !,J¡ ~:-.: 

~ \'!. ~'!! Anexo 1-1 
9' \'"' !f/ p.~ ,~-)~ ··f:..·' 

~ ~ .. ~~ ·t)·~ ¡:~~.~~~: 



Resolución de Administración N!! 2'19-2015-0EFA/OA 

878-15 INFANTE HUAMAN, PEDRO TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V ABOGADO 44825199 SI 
879-15 LEIVA ROJAS, ALEJANDRO CESAR TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV ING. AMBIENTAL 44237931 SI 

TERCERO EVALUADOR 1 
880-15 LEON YEP, YULLIANA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. QUIMICA 42086674 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

881-15 MANCO MIRANDA, FIORELLA CONSUELO TERCERO FISCALIZADOR F-V BACH. EN DERECHO 46202274 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

882-15 MARIÑO LEIVA, JESSENIA MAYUMMIESTHER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 71384135 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

883-15 MELENDEZ ZAPATA, ASSUR DAN-EL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ING. DE MINAS 40965503 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

884-15 MENDOZA VASQUEZ, CESAR JESUS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV 1 S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 70279908 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

885-15 MEZA CABEZAS, GINA ZARELA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 /S-Il/ F-11 ABOGADA 20111191 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

886-15 MIREZ MEZA, CHRISTIAN ANTONIO(*) TERCERO FISCALIZADOR F-IV BACH. EN DERECHO 45306547 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

887-15 MORALES SEGOVIA, WALTER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 23811241 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

888-15 NAVARRO CHAVEZ, MAURICIO TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AMBIENTAL 40829066 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. EN RECURSOS 

889-15 NAZAR CIPRIANO, JAVIER TERCERO SUPERVISOR/ 
E-111, E-IV/ S-111, S-IV/ F- NATURALES RENOVABLES, 

42472806 SI 
111, F-IV MENCION CONSERVACION 

TERCERO FISCALIZADOR 
DE SUELOS Y AGUA 

TERCERO EVALUADOR/ 

890-15 OLIVARES LEON, MARCO GIOMAR TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V 1 F-V EGR. DE ING. QUIMICA 41348184 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

891-15 ORMEÑO CRUZ, JORGE HELGAR TERCERO SUPERVISOR/ E-111 1 S-111 1 F-111 ING. QUIMICO 09892527 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

892-15 PAREDES TORREJON, ORLANDO LUCIO(*) TERCERO SUPERVISOR S-111 LIC. EN PSICOLOGIA 21117352 SI 

893-15 PARRAGUEZ LEVAN O, SARITA EDITH 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV,E-V /S-IV,S-V BACH. EN QUIMICA 42197620 SI 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO EVALUADOR/ 
BIOLOGO CON MENCIONEN 

894-15 PEÑARES ZAVALA, EDWARD MICHAEL E-111, E-IV/ F-111, F-IV MICROBIOLOGIA Y 41363361 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

PARASITOLOGIA 

TERCERO EVALUADOR/ 

895-15 PONCE BRAVO, DIANTHONY LUIS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 44274120 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

896-15 QUIÑONEZ ORE, HECTOR DANIEL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ABOGADO 44499241 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V 1 F-IV, 

897-15 RAMOS HERNANDEZ, CESAR AUGUSTO TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 45610447 SI** 
F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

898-15 RE BAZA CASTILLO, VICTOR ARMANDO TERCERO EVALUADOR E-11 ING. QUIMICO 18161870 SI 

899-15 / VES SAMANAMU, JULISSA LUZ 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-Il/ F-11 ABOGADA 41359949 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

tr'·~ 
.... ~ .a..._~ · y-:---- .. 

i-'¿, /~~"''' '"""-~ 
"'- lii.t '(~ .. 

G:s- 1 DE % /!.¡_¡ b 
ER -ROS z 

I Q ICI iff: § -

• <Q RCD IP~J .,~E-CEfA'CD ¡ -1 19l·l .. , . \ .::. \ iJt-"• --· 'f'!: ,' ,,(;ION(!¡ 

% ff. \":'- p' 
Ci¿, t:.:ft/ \, "(), .... f.i 

Anexo 1 - 2 -,~~-... ~'V 

o or:~P. - '"<·o Fr ... ·;, ....... ... ~ 



Resolución de Administración N!l 2..1'3-2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111, E-IV/ S-11, S-111, 

900-15 ROJAS APAZA, RONAL TERCERO SUPERVISOR/ 
S-IV/ F-11, F-111, F-IV 

LIC. EN BIOLOGIA 01343712 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

901-15 ROJAS MACEDO, IBETH CELIA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-1111 ING. AMBIENTAL 43319663 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

902-15 ROSALES GUILLEN, CARMEN ROSA 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-11 /S-Il ING. AMBIENTAL 31654071 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

903-15 ROSALES SUAREZ, SU SAN YANIRHA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN DERECHO 46612673 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. FORESTAL Y 

904-15 RUIZ SALAZAR, JOEL ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV 44357729 SI 
AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 

905-15 SAAVEDRA CUBAS, MARIA LAURA GUADALUPE TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V ABOGADO 40806536 SI 

906-15 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV 
BACH. EN ING. 

43694223 SI SIERRA PUGA, WALTER 
TERCERO SUPERVISOR AGROINDUSTRIAL 

TERCERO EVALUADOR/ 

907-15 SUAVO CARRION, JEAN PI ERRE ARMANDO(*) TERCERO SUPERVISOR/ E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ F-V BACH . EN ING. AMBIENTAL 44666013 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

908-15 TARAZONA ROJAS, OSCAR ABILIO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V ING. AMBIENTAL 44955373 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

909-15 TORPOCO HU AMAN, JACQUELINE GABRIELA TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V ING. AMBIENTAL 47424333 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

910-15 TRAVERSO PATIÑO, RICARDO ERNESTO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 44921375 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
911-15 ZAVALA CHIRINOS, ANTONIO RONALD TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ABOGADO 06790422 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. AMBIENTAL 

912-15 ZUÑIGA CRUZ, CHRISTOPHER TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV 70061818 SI 
Y DE RECURSOS NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR 

. . 
(*) No se calif1ca su solic1tud en los otros mveles y categonas a los que postula, por encontrarse actualmente mscntos en ellos . 

(**)Se encu ntran desaprobados en otra(s) categoría(s) y/o nivel( es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolución. 

Anexo 1-3 



Resolución de Administración Nº 2.19-2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 07.05.15 AL 21 .05.15 

N• APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 
CIÓ N 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
TERCERO EVALUADOR/ tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19•, 20• y 21• del 

856-15 AGUILAR MARMOLEJO, JEHIMY ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ING. AMBIENTAL 45382631 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 
TERCERO FISCALIZADOR efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 

por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con título profesional, o poseer el grado de 

857-15 AGUIRRE MENDEZ, LUIS ANGEL 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111/S-111 
BACH. EN CIENCIAS 

42161108 NO maestro o doctor, ni tener la experiencia profesional específica 
TERCERO SUPERVISOR BIOLOGICAS por el tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19• y 20• 

del Realamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11 / S-1, S-Il / F-1, 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el¡ 

864-15 CARLOS CASTILLO, PEDRO GILBERTO TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO 40328333 NO tiempo requerido en los literales a) y b) de los artículos 19•, 20• y, 
F-11 

TERCERO FISCALIZADOR 21• del Reqlamento. 1 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

870-15 FLORES CASANOVA, WALTER E-111 / S-111 ING. FORESTAL 41486559 NO tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19• y 20• del 
TERCERO SUPERVISOR 

Re¡¡lamento. 

872-15 GARCIA NEYRA, LUIS MARCIAL TERCERO SUPERVISOR S-I l ABOGADO 42342258 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20• del Reglamento. 

MARIÑO LEIVA, JESSENIA 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

882-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 71384135 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19•, 20• y 21 • del 
MAYUMMIESTHER 

TERCERO FISCALIZADOR Re¡¡ lamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

883-15 MELENDEZ ZAPATA, ASSUR DAN-EL TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ING. DE MINAS 40965503 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19•, 20• y 21 • del 
TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

896-15 QUIÑONEZ ORE, HECTOR DANIEL TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ABOGADO 44499241 NO tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19•, 20• y 21 • del 
TERCERO FISCALIZADOR Re¡¡ lamento. 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11, E-111 / S-1, S-11, 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

897-15 RAMOS HERNANDEZ, CESAR AUGUSTO TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 45610447 NO tiempo requerido en los literales a) , b) y e) de los artículos 19•, 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-111 / F-1, F-11, F-111 
20• y 21 • del Re¡¡lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / F 

tiempo requerido en los literales b) y e) de los Artículos 19•, 20• y 
908-15 TARA20NA ROJAS, OSCAR ABILIO TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 44955373 NO 21 • del Reglamento. No se califica su solicitud en el extremo que 

TERCERO FISCALIZADOR 
11, F-111 

requiere su inscripción en el Nivel IV, por encontrarse actualmente 
inscrito en dicho nivel. 

TORPOCO HUAMAN, JACQUELINE 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

909-15 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ING. AMBIENTAL 47424333 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19•, 20• y 21 • del 
GABRIELA 

TERCERO FISCALIZADOR Re¡¡lamento. 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

910-15 TRAVERSO PATIÑO, RICARDO ERNESTO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV / S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 44921375 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19•, 20• y 21• del 
TERCERO FISCALIZADOR Re¡¡ lamento. 

.._ 913-15 AGURTO~Ó-~BKbfi:},ABLOCESAR TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. INDUSTRIAL 43602677 NO No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
' ... ,,• 'i; '' tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20• del Reglamento. ::;: ,.- .. ~: ~.\ 

- !~:.' -. ..... 



914-15 IAREVALO ARANDA, YURI GANDHI 

915-15 IAREVALO AS PAJO, FLOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

916-15 1 BARRIENTOS ZAPATA, JUNIOR WILFREDO 1 TERCERO FISCALIZADOR 

917-15 IBERRU ZAVALETA, LISSETYHAIRA 1 TERCERO EVALUADOR 

918-15 !BURGOS QUIÑONES, MARCO ANTONIO 1 TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO EVALUADOR 1 1 
919-15 ICABANA LUDEÑA, HAROLABRAHAM 1 TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO FISCALIZADOR 

920-15 !CABRERA HEREDIA, CARLOS AUGUSTO 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-IV, S-V 

S-IV 1 F-IV 

F-IV, F-V 

E-IV 

S-1 

E-V 1 S-V 1 F-V 

E-1 1 S-1 1 F-1 

BACH. EN BIOLOGIA 45237836 

ING. AMBIENTAL 70082498 

BACH. EN ING. QUIMICA 1 44690392 

BIOLOGO MICROBIOLOGO 1 45111767 

ING. CIVIL 
07 

1 EGR. DE ING. AMBIENTAL l 91046
S 

BACH. EN ING. 

1 GEOGRAFICA, MENCION: 
GEOMATICA Y 1 42923209 

ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 

BIOLOGO 18009351 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración N!! 219-2015-0EFA/OA 

No califica para el Nivel IV por no contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) del 
Artículo 20° del Reglamento. Tampoco califica para el Nivel V por 
no acreditar que cuenta con experiencia pre profesional mínima 
de un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber 
culminado sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio 
Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) 
del artículo citado. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9° del Reglamento. 

No ha presentado copia de su título profesional o grado 
académico, ni de la constancia de haber realizado al menos un 
curso de seguridad y salud en el trabajo; requisitos exigidos en los 
numerales 1 y 4 del Literal e) del Artículo 9 del Reglamento. 
Asimismo, en lo que respecta al Nivel IV, no acredita contar con 
experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el 
Literal d) del Articulo 21° del Reglamento. Y en lo concerniente al 
Nivel V, no acredita contar con experiencia pre profesional mínima 
de un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber 
culminado sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio 
Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) 
del articulo citado. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 19° del Reglamento. 
Tampoco acredita encontrarse inscrito en el Registro Único de 
Contribuyentes, ni ha adjuntado copia de su certificado de 
habilitación profesional, requisitos exigidos en el Literal b) y en el 
Numeral 2 del Literal e) del Artículo 9° del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
NO !seguridad y salud en el trabajo , requisito exigido en el Numeral 4 

del Artículo 9° del RE!g]amento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
NO 1 seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

del Artículo 9° del Reglamento. 

NO 

No ha presentado copia de su título profesional o grado 
académico, ni de su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional; requisitos exigidos en los numerales 1 y 2 
del Literal e) del Articulo 9 del Reglamento. Tampoco acredita 
contar con experiencia profesional especifica por el tiempo 
requerido en el Literal a) de los artículos 19°, 20° y 21° del 
RE!gjamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
E-1 E-11 E-111 1 S-1 S-Il 

TERCERO SUPERVISOR 1 ' 
1
• ' ' ING. INDUSTRIAL tiempo requerido en los literales a), b) y e) de los Artículos 19°, 

/ S-111 F-1 F-11 F-111 
~ TERCERO FISCALIZADOR ' ' 20° 21 o del Re lamento. 

\)~$)ON Y rlt , . 

.-:f ""~(?>~ 
'<; '">! 

~J¡ REGiSi DE % 
(e TERC' OS z 
~ RCOii'CQ" . i.J.OEFNCD ~ 
~l & 
'~ -~· 

. '0EF P.· ""' 

-··---::-.... 
..-"~c,'.ÓN Y J':t.·.~ 

/~-)'' •'e;;,(\ 

/---'> ~ ~\ )' .. :• (.~l. 
f e e:r::c:'·, r: ó \ 
; ·,;;>,;r ·--.'rNI ···-· - ío· :..:} l'\tt ·-·'·'·' r\1 1§ 

J,";f..'l 
0 ~ ,1r.-cb.- '~ 

Anexo 2-2 



Resolución de Administración NQ '2.19-2015-0EFA/OA 

TERCE RO SUPERVISOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
922-15 CORTEZ AVALA, PATRICIA S-IV 1 F-IV BIOLOGA MICROBIOLOGA 00797378 NO tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 20° y 21 o del 

TERCERO FISCALIZADOR 
Realamento. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 

TERCERO EVALUADOR 1 año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
923-15 CRUZ HUAMAN, PILAR SI MEONA TERCERO SUPERVISOR 1 E-V 1 S-V 1 F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 44558351 NO sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, 

TERCERO FISCALIZADOR requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los 
artículos 19° 20° v 21 o del Reolamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
924-15 DE LAS CASAS PEÑA, FELIX DAVID E-1, E-11 1 S-111 LIC. EN BIOLOGIA 41369550 NO tiempo requerido en los literales a) y b) del Artículo 19° y en el 

TERCERO SUPERVISOR 
Literal el del Artículo 20° del Realamento. 
No ha presentado correctamente la declaración jurada establecida 
en el Anexo 111, por no haberla completado en su totalidad , 

TERCERO EVALUADOR 1 E-11, E-111, E-IV 1 S-11, S- BACH. EN ING. 
conforme a lo requerido en el Literal d) del Artículo 9o del 

925-15 DIAZ SANCHEZ, EDILBERTO SEGUNDO 40604033 NO Reglamento. No califica para el Nivel 11 por no acreditar que 
TERCERO SUPERVISOR III,S-IV PETROQUIMICA 

cuenta con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal b) de los Artículos 19° y 20° del 
Realamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
BACH. EN ING. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
926-15 FELIX DA VI LA, MABEL ROSARIO TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV 45201209 NO tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 

ECOTURISMO 
Realamento. TERCERO FISCALIZADOR 

927-15 GOl COCHEA DIAZ, RUBEN TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. EN ING. QUIMICA 45811623 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
928-15 GOMEZ VENTOCILLA, ALDRIN TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 S-1 1 F-1 ING. GEOGRAFO 10125405 NO tiempo requerido en el Literal a) de los Artículos 19°, 20° y 21 ° del 

TERCERO FISCALIZADOR Realamento. 

No ha presentado copia de su título profesional o grado 
académico, de su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, ni de la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo; requisitos exigidos en los 

929-15 HUAMAN SANCHEZ, CARLOS JAVIER TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. FORESTAL 26717459 NO numerales 1, 2 y 4 del Literal e) del Artículo 9 del Reglamento. Se 
precisa que no se ha procedido a calcular el tiempo de 
experiencia profesional específica, por no haber adjuntado su 
diploma de bachiller, o en su defecto su título profesional, a partir 
de cuya fecha de expedición se inicia el conteo. 

No ha ·adjuntado la copia de su título profesional o grado 
académico, de la constancia de haber realizado un curso de 

930-15 MEllA PASION, AMELIA ROXANA 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-Il 1 F-11 BACH. EN ING. AMBIENTAL 46616252 NO 
seguridad y salud en el trabajo, ni de los documentos que 

TERCERO FISCALIZADOR acrediten su experiencia profesional específica, según las 
categorías y niveles a los que postula ; requisitos exigidos en los 
numerales 1, 3 y 4 del Literal e) del Artículo 9 del Reglamento. 

An exo 2- 3 



931-15 !PARlONA PAQUIYAURI, MIGUEL ANGEL 

932-15 !PEÑA NEYRA, GUEIVI ROXANA 

933-15 1 POLO ÑIQUE, JUAN BENITO 

934-15 IPURE SANDOVAL, KARLA LINDA 

935-15 !RABANAL REINA, LUCY DANGELLY 

936-15 !RAMOS CAVASSA, JULISSA ABIGAIL 

1 937-15 IREGALADOVALENZUELA, MARLON MAKEY 

,;/ ;:;: :;;¡-,;·¡;; t \ 

i;:¿ . , ~ .\ ~ E º:\ 
1·- - ~ 
\ •.J ,. r:" ·~lNF' . . v,C,\ON?::: j 
·~~:· -Jd, • § · 
,~'b. ...<.-?! 
~~_;/ 

TERCERO EVALUADOR 1 1 E-ll, E-111, E-IV 1 S-11, S­
TERCERO SUPERVISOR 1 111, S-IV 1 F-11, F-111, F-IV 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 1 E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F 
TERCERO SUPERVISOR 1 IV, F-V 
TERCERO FISCALIZADOR 

NO INDICA 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

NO INDICA 

S-V 

S-IV 

E-V 1 S-V 1 F-V 

E-11 1 S-Il 1 F-11 

ING. DE PETROLEO 

BACH. EN ING. 

GEOGRAFICA 

ING. QUIMICO 

EGR. DE DERECHO 

ING. QUIMICA 

42761696 

44875274 

18014936 

72551585 

41799897 

BACH. EN ING. AMBIENTAL! 43425246 

ING. PESQUERO 41000102 

Anexo 2 - 4 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nº "Z.I':J -2015-0EFA/OA 

No acredita encontrarse inscrito en el Registro Unico de 
Contribuyentes ni ha presentado su certificado de habilidad 
vigente para el ejercicio profesional, requisitos exigidos en el 
Literal b) y en el Numeral 2 del Literal e) del Reglamento. No ha 
presentado correctamente la declaración jurada establecida en el 
Anexo 111, por no haberla completado en su totalidad, conforme a 
lo requerido en el Literal d) del Artículo 9o del Reglamento. 
Tampoco acredita contar con experiencia profesional específica 
por el tiempo requerido en el Literal b) de los Artículos 19°, 20° y 
21° del Reqlamento. 

No califica para el Nivel IV por no acreditar que cuenta con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21° del Reglamento. Tampoco 
califica para el Nivel V por no acreditar que cuenta con 
experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a 
las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios 
universitarios perteneciendo al Tercio Superior, requisitos exigidos 
de forma alternativa en el Literal e) de los artículos citados. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Literal e) del Artículo 9° del Reglamento. Tampoco ha 
presentado su solicitud de inscripción de acuerdo al formato 
establecido en el Anexo 1 del Reglamento, al haber omitido 
señalar las categorías y niveles a los que postula, requisito 
exigido en el Artículo 8° y en el Literal a) del Artículo 9° del 
Reolamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo 9° del Reglamento. Tampoco califica para el Nivel V 
por no acreditar que cuenta con experiencia pre profesional 
mínima de un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni 
haber culminado sus estudios universitarios perteneciendo al 
Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) del Artículo 20° del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20° del Reglamento. 

No acredita encontrarse inscrito en el Registro Unico de 
Contribuyentes, ni ha adjuntado copia de la constancia de haber 
realizado al menos un curso de seguridad y salud en el trabajo, 
requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del Literal e) 
del Artículo 9o del R~lamento . 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19°, 20° y 21 o del 
Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 
por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 



Resolución de Administración Nº '2..19-2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

938-15 SARMIENTO SILVA, ROM EL GAUDENCIO TERCERO SUPERVISOR 1 
E-11, E-111, E-IV 1 S-11, S-

ING. PESQUERO 10201597 NO 
ejercicio profesional , requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, S-IV 1 F-11, F-111, F-IV 9° del Reglamento. Se califican conjuntamente las solicitudes con 

N" de Reg. 2015-E01-025768 y 2015-E01-026219. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
939-15 SILVA MENDOZA, JORGE ENRIQUE TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 S-1 1 F-1 ING. GEOLOGO 25625121 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19°, 20° y 21° del 

TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 

No ha presentado copia de la constancia de haber realizado un 
curso de seguridad y salud en el trabajo, ní de su certificado de 

TERCERO EVALUADOR 1 habilitación vigente para el ejercicio profesional, requisitos 
940-15 SPONZA PRINCIPE, FABIOLA YAHAIDA TERCE RO SUPERVISOR 1 E-11 1 S-Il 1 F-11 ABOGADA 42376365 NO exigidos en los numerales 2 y 4 del Literal e) del Artículo 9° del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 
19°, 20° y 21 ° del Reglamento 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9° del Reglamento. No califica para los niveles 1, 11 , 111 y IV por no 
acreditar que cuenta con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V tiempo requerido en los literales a), b) , e) y d) de los artículos 19° 

941-15 VASQUEZ VILCHEZ, CARLOS ALBERTO 
TERCERO SUPERVISOR 

1 S-1, S-11, S-111, S-IV, S- ING. FORESTAL 10614238 NO y 20° del Reglamento. Tampoco califica para el Nível V por no 
V acreditar que cuenta con experiencia pre profesional mínima de 

un año en temas afines a las funciones a cumplir, ní haber 
culminado sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio 
Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) 
de los artículos citados. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19° y 20° del 
942-15 VEGA FARRO, MARIA PAMELA 

TERCERO SUPERVISOR 
E-111 / S-111 ING. AMBIENTAL 46303232 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 

efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 
1 por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
943-15 VERA TORRES, MAX PHILLIPS TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-111 ING. AMBIENTAL 46001740 NO tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19°, 20° y 21 o del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
No califica para el Nível IV por no contar con experiencia 

TERCERO EVALUADOR 1 profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) de 
944-15 VISITACION CARRILLO, SOFIA MILAGROS TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 70680306 NO los artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. No se califica su 

TERCERO FISCALIZADOR solicitud en el extremo que requiere su inscripción en el Nível V, 
por encontrarse actualmente inscrita en dicho nivel. 

(*)La experíencía profesional específica requerida para los niveles 1, 11 , 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá 
·•VI'' ~ser acreditada d_(l~UDJ.~.~talmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachíller. 

,,:>!./· •' y /SeA • /~ r~\)!'J \' ~~~(;.··..__ 
\ ; _((: / \:.. 'l'v VJ • 

,.'if'" 6 .. ··"- ·. t-,~ 
'.f.' • \..7 / .,. ~· \~ . ..... /'J l"l.f:GIST, O DE \:'. ·,.';' 1,:;. \ 

Q rm ·· .os \?V h o , .lt·J·'· E ~-l 
·~!1 Reo w ,1o1HJEF,~r.o lf \~A¡; , ,~ , J ,:,.¡v ~ION~ / 

,·t k_":J , :.-:: ::o) 
• tl ..0 · \~/. . /')::;-J 

'J. 3/' \.·~. ·-"''' o Q<:C' ~ ,~- ~"ji 
en ... - ' ·OEFP.' / 

-~ 

Anexo 2 - S 


